
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 20132  CADERNO 11

PREVIDÊNCIA 
BÁSICA 4 31 152,12 108,43 50,37 142,90 26,96 480,78

OUTRAS 
(ESPECIFICAR) - - - - - - - -

TOTAL GERAL 15 58 310,59 150,11 111,35 168,52 71,62 812,19

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2013
ANEXO III

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 
INATIVO
PODER

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: MAIO-JUNHO/2013

REF.: JUNHO/2013
LDO, art. 57                                                                                                                                                                                                        
R$ 1.000,00

Regime Jurídico Único Cargo Nº de 
Ocupantes

Vencim./ 
Proventos/ 
Pensões

Outras 
Vantagens Total

INATIVOS

NÍVEL

- SUPERIOR

Procurador de Contas, Secretário, 
Chefe de Gabinete, Assessor 

da Procuradoria, Assessor Téc. 
Informática e Assessor Técnico

14 154,26 135,08 289,34

- MÉDIO Assistente Técnico e Assistente 
Técnico de Procurador 2 5,98 3,69 9,67

- FUNDAMENTAL - 0 0,00 0,00 0,00

PENSIONISTA
Técnico Auxiliar de Serviços 

Especializados e Agente Operador 
de Veículos

3 15,74 0,00 15,74

TOTAL GERAL 10 19 175,98 138,77 314,75

PORTARIA Nº 4440/2013-MP/PGJ - AVISO Nº 
016/2013-SGJ-TA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557691
PORTARIA Nº 4440/2013-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO as vagas disponibilizadas por meio dos Avisos de 
nº 01 a 09-SGJ-TA, datados de 27/2/2013, publicados no Diário 
Oficial do Estado (DOE) de 28/2/2013, Avisos nº 10 a 14-SGJ-
TA, datados de 7/5/2013, publicados no DOE de 10/5/2013 e 
Aviso nº 15-SGJ-TA, datado de 13/6/2013, publicado no DOE 
de 14/6/2013, para efeito de remoção dos servidores ocupantes 
do cargo de Auxiliar de Administração, integrantes das Regiões 
Administrativas do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos de opção e a ordem de classificação 
no Concurso Público realizado em conformidade com o Edital 
nº 001/2004-MP, de 7/1/2004, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Pará de 9/1/2004, cujo resultado foi homologado pela 
Portaria nº 2148/2004-PGJ, de 7/10/2004, publicada no Diário 
Oficial do Estado do Pará de 8/10/2004;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994,
R E S O L V E:
REMOVER os servidores ocupantes do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo, até ulterior 
deliberação.

REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM II (ANANINDEUA)

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

DEIVE HENVERSON 
BORGES DOS SANTOS PJ de Benevides PJ de 

Ananindeua

REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE I (CASTANHAL)
Servidor Lotação originária Lotação resultante

EURÍDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO PJ de Colares PJ de Vigia de Nazaré
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE PJ de Castanhal

PJ de Santa Izabel 
do Pará

ELIZEU DE PAULA GUIMARÃES JUNIOR PJ de Concórdia do Pará
PJ de Santo Antônio 

do Tauá

GLENDA DOS SANTOS SANTANA 
BRITO

PJ de São Caetano de 
Odivelas PJ de Castanhal

MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO PJ de São Domingos do 
Capim PJ de Castanhal

LEILA DO SOCORRO  NASCIMENTO 
DA SILVA PJ de Tomé-Açu PJ de Maracanã

MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS PJ de Tomé-Açu PJ de São Domingos 
do Capim

REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE II (CAPANEMA)
Servidor Lotação originária Lotação resultante

MARIA LUCILENE DA COSTA PJ de Augusto Corrêa PJ de Bragança
HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA PJ de Aurora do Pará PJ de Capanema

ANTONIO DE PONTES DA SILVA PJ de Capitão Poço PJ de São Miguel do 
Guamá

LADIELSON NASCIMENTO DOS 
SANTOS PJ de Garrafão do Norte PJ de São João de 

Pirabas
ELTON DAVID PINTO PRIST PJ de Irituia PJ de Ourém

KLEYSON DA SILVA SALDANHA 
VASCONCELOS PJ de Ourém PJ de Capanema

MÁRCIO JOSÉ DE SOUSA PASSOS PJ de São Miguel do Guamá PJ de Capanema

REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE I (MARABÁ)

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

MANOEL CLÁUDIO 
FERNANDES DA SILVA PJ de Itupiranga PJ de Marabá

MARIANÉZIA OLIVEIRA 
BORGES PJ de Jacundá PJ de Marabá

ÉDER ALVES MOREIRA PJ de São Domingos 
do Araguaia PJ de Marabá

REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDOESTE I (ALTAMIRA)

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

KARIN DOS SANTOS 
WERNER

PJ de Senador José 
Porfírio PJ de Altamira

REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDOESTE II (ITAITUBA)

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

IRANEIDE DE OLIVEIRA 
SILVA MAGALHÃES PJ de Jacareacanga PJ de Itaituba

MARCO ANTONIO 
GONÇALVES VASQUES PJ de Rurópolis PJ de Itaituba

REGIÃO ADMINISTRATIVA TOCANTINS/MARAJÓ (ABAETETUBA)
Servidor Lotação originária Lotação resultante

CLAYTON WONGHAN SILVA PJ de Abaetetuba PJ de Barcarena
JOSÉ LIDIMAR DOS SANTOS 

BARBOSA
PJ de Abaetetuba PJ de Barcarena

MANUEL DE JESUS VILARINHO DOS 
SANTOS

PJ de Afuá PJ de Limoeiro do 
Ajuru

ROBERTO CARLOS SOARES 
FIGUEIREDO

PJ de Baião PJ de Igarapé-Miri

IDARLIENE CORRÊA DOS PRAZERES PJ de Breves PJ de Tailândia
MÁRCIO HELENO ASSUNÇÃO DA 

SILVA
PJ de Curralinho PJ de Tailândia

MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO PJ de Igarapé-Miri PJ de Abaetetuba
DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM PJ de Melgaço PJ de Breves

PAULO FERREIRA COSTA PJ de Mocajuba PJ de Moju
JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS PJ de Moju PJ de Abaetetuba

ROSA MARIA BASTOS FONSECA PJ de Muaná PJ de Baião
RIDHER NOGUEIRA SÁ PJ de São Sebastião da Boa 

Vista
PJ de Mocajuba

REGIÃO ADMINISTRATIVA BAIXO AMAZONAS (SANTARÉM)
Servidor Lotação originária Lotação resultante

LUCIRENE MAIA DA SILVA PJ de Alenquer PJ de Santarém
FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA PJ de Faro PJ de Santarém

PETTERSON DINIZ PJ de Juruti PJ de Santarém
MILENA DE NAZARÉ PANTOJA 

CARVALHO
PJ de Monte Alegre PJ de Santarém

MÁRCIO JOSÉ ROCHA RODRIGUES PJ de Óbidos PJ de Santarém

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de 
julho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

AVISO Nº 016/2013-SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 5.810/1994, e, 
considerando as vagas disponibilizadas por meio dos Avisos de 
nº 01 a 09-SGJ-TA, datados de 27/2/2013, publicados no Diário 
Oficial do Estado (DOE) de 28/2/2013, Avisos nº 10 a 14-SGJ-
TA, datados de 7/5/2013, publicados no DOE de 10/5/2013 e 
Aviso nº 15-SGJ-TA, datado de 13/6/2013, publicado no DOE de 
14/6/2013, para efeito de remoção, TORNA PÚBLICO o QUADRO 
DE LOTAÇÃO dos servidores ocupantes do cargo de Auxiliar 

de Administração, integrantes das Regiões Administrativas do 
Ministério Público do Estado do Pará, de acordo com os termos de 
opção e a ordem de classificação no Concurso Público realizado 
em conformidade com o Edital nº 001/2004-MP, de 7/1/2004, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará de 9/1/2004, cujo 
resultado foi homologado pela Portaria nº 2148/2004-PGJ, de 
7/10/2004, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará de 
8/10/2004, para conhecimento das Coordenadorias dos Polos, 
Chefias de Unidade de Apoio do Interior e dos servidores, 
bem como informa que as movimentações serão efetuadas 
conforme acordado com a Administração Superior, devendo 
os servidores removidos nos termos da respectiva Portaria de 
remoção, no momento oportuno, comunicar o exercício a esta 
Subprocuradoria-Geral de Justiça.

REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM II (ANANINDEUA)
ANANINDEUA GILSON DIAS DA SILVA

ARTHUR DOS SANTOS DA GRAÇA
BRUNO RODRIGO DAS CHAGAS LOPES
EWERTON ALEXANDRE CABRAL 
MEDEIROS
LEILA MARIA CAMPOS
ERONILSON MELO DE SOUZA
LILIAN VASCONCELOS DA NÓBREGA
ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI
FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO
LENA CLÁUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA 
LYNCH
DEIVE HENVERSON BORGES DOS 
SANTOS

BENEVIDES EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO
MARITUBA PATRÍCIA PAULINA BORGES DIAS

JOSÉ AUGUSTO SOARES DO AMARAL
SANTA BÁRBARA ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO

REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE I (CASTANHAL)
ACARÁ DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA
BUJARU SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ
CASTANHAL SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS

SIDNEY JOSÉ PINHEIRO DIAS
HELBER JAMES SOUSA BARROS
BERKELEY JAQUES CASTRO
ELLISON COSTA CEREJA
DEISE MARIA ANDRADE VIANA
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO
GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO

CURUÇÁ MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS
IGARAPÉ-AÇU CLAYTON ALVES RIBEIRO

INHANGAPI ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO 
BARROS

MARACANÃ LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA 
SILVA

MARAPANIM GERSON RODRIGUES CARDOSO
SANTA IZABEL DO 
PARÁ

MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA
DANIEL DA COSTA MOTA
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE

SANTO ANTONIO DO 
TAUÁ ELIZEU DE PAULA GUIMARÃES JUNIOR

SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS

SÃO FRANCISCO DO 
PARÁ CLÁUDIA REGINA GOMES PANTALEÃO

VIGIA DE NAZARÉ EURÍDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO
FABÍOLA FERREIRA FIGUEIRA1[1]

REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE II (CAPANEMA)

CAPANEMA LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA 
FARIAS
ANTONIO FLÁVIO BATISTA DE ALMEIDA
IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA
PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO
KLEYSON DA SILVA SALDANHA 
VASCONCELOS
MÁRCIO JOSÉ DE SOUSA PASSOS
HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA

BRAGANÇA KLEBER JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO
MARIA LUCILENE DA COSTA

BONITO PEDRO GLEUCIANO FARIAS MOREIRA
MÃE DO RIO FRANCISCO JAELDER DE LIMA
NOVA TIMBOTEUA RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARVALHO
OURÉM ELTON DAVID PINTO PRIST
PARAGOMINAS RENÊ SOUZA DA SILVA

HÉLIO RAIMUNDO DE MORAES 
COLLARES


